2022年９月 27日

各   位
会社名    トーヨーカネツ株式会社
代表者名  代表取締役社長 大和田 能史
（コード番号 6369 東証プライム）
問合せ先 執行役員 次世代エネルギー開発センター長 三田 俊幸
（TEL. 03-5857-3108）

2022年 10月１日付 組織変更および役員人事に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2022年 10月１日付で行う組織変更につきまして、下記の通りお知らせします。

記

 組織変更（2022年10月１日付）

「次世代エネルギー開発センター」に「営業推進部」を新設します。

 新設の背景と目的

当社は、カーボンニュートラル社会の本格的な到来に向け世界初となる大型液化水素タンクの開発を国立研究開発法人新エ
ネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）の助成事業として継続している他、燃料アンモニアなどの貯蔵ニーズにも取り組ん
でおります。その中で、本年４月に「次世代エネルギー開発センター」を設立し、これら次世代エネルギーを対象とする貯蔵タンクの
実用化に向け研究開発とご提案を進めています。
この度、次世代エネルギーを取り巻く社会的な活動の活発化を受け、「営業推進部」を新設いたしました。これにより、次世代エ

ネルギーに関わる営業活動の更なる推進とこれまでのタンク建設を通じて蓄積した技術やノウハウを活用した情報発信や注目度
の高まりによって増加しているお問合せに対応する窓口として、お客様をはじめとした関係者との接点を強化・構築してまいります。
今後も、高度な技術と実績を活かし、次世代エネルギー向けタンク製造を通して「カーボンニュートラル社会の実現」に向けて活

動していきます。

 執行役員の委嘱業務の変更（2022年10月１日付）

新役職名 氏名 現役職名
常務執行役員 プラント事業本部副本部長
兼 プラント事業本部 管掌
兼 次世代エネルギー開発センター
営業推進部 管掌

田中 寛海
常務執行役員
プラント事業本部副本部長
兼 プラント事業本部 管掌

執行役員 特命担当 副社長付
兼 次世代エネルギー開発センター
営業推進部 管掌

國友 宏俊
執行役員
特命担当 副社長付

以上